
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 210 

 
DATA  28.11.2019 

OGGETTO: PROGETTO SCUOLE D'ABRUZZO RISTRUTTURAZIONE SCUOLA 

MEDIA I E II GRADO  IN  SOSTITUZIONE EDILIZIA   NEL COMUNE DI CARSOLI- 

CONCESSIONE PROROGA TERMINI CONTRATTUALI. CUP B46E12000140003  CIG 

6452064BA3. 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno diciannove del mese di Novembre nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 4304 del 21.05.2019, ha attribuito al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 09.04.2019  è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2019; 

- a seguito di determinazione a contrarre n. 089 del 13.04.2017 è stato pubblicato, ai sensi del D. 

Lgs. n. 50/2016 il bando con procedura aperta, relativa al "PROGETTO SCUOLE 

D'ABRUZZO RISTRUTTURAZIONE SCUOLA MEDIA I E II GRADO IN SOSTITUZIONE 

EDILIZIA NEL COMUNE DI CARSOLI" ai sensi dell'art. 95 comma 2 D.Lgs 50/2016 con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 

- Con determina n. 248 del 25/10/2017 sono stati affidati definitivamente i lavori al concorrente 

Ati Costruzioni ingg. Penzi S.P.A. + Gi.So srl; 

- Che in data 14/05/2018 sono iniziati i lavori di ristrutturazione scuola media I e II grado in 

sostituzione edilizia nel comune di Carsoli; 

- Che con nota del 28/10/2019 al prot. n.9133 del 30/10/2019 è stata richiesta una proroga per il 

termine di ultimazione dei lavori previsto contrattualmente di 30 giorni, motivandone la 

necessità con intervenute variazioni nelle sistemazioni esterne e con un ritardo nella possibilità 

di attivazione delle forniture del materiale per la realizzazione delle scale, dovuto alla data di 

rilascio dell’ attestazione di avvenuto deposito presso il genio civile del 14.08.2019, coincidente 

con il periodo di ferie.  

- Che con nota del 26/11/2019 al prot. n 9928 del 27/11/2019  la ditta appaltatrice ha presentato 

una ulteriore richiesta di proroga dei tempi contrattuali di 20 giorni ,motivandone la necessità a 

causa del perdurare di condizioni atmosferiche avverse che hanno impedito lo svolgimento delle 

lavorazioni esterne di completamento; 

Sentito il parere del D.L Ing.Fabio Morgante ; 

dato atto che in effetti risultano non imputabili alla ditta  appaltatrice i ritardi delle forniture e delle 

realizzazione delle sistemazioni esterne risultano ed inoltre risultano numerose giornate piovose nel 

mese di Novembre; 

Tutto ciò premesso: 

- visto il D. Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

- visto il D. Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

DETERMINA 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



- di concedere alla ditta appaltatrice dei lavori in epigrafe Ati Costruzioni ingg. Penzi S.P.A. + 

Gi.So srl le proroghe richieste per 50 giorni complessivi, naturali e consecutivi, per l’ 

ultimazione dei Lavori di ristrutturazione scuola media I e II grado in sostituzione edilizia nel 

comune di Carsoli". 

 

 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, c. 9 del D. Lgs. 

267/2000;   

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

              f.to  Ing. Quinto D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to Ing. Quinto D’Andrea 

  

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: 

 

Impegno n. 16442 del 20/04/2017 reimp. 

  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì  10.01.2020 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                       f.to D.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

   Prot. N. 225 del 13.01.2020      

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 

 

□ All'Albo Pretorio 

 

□ All'ufficio di Segreteria 

 

□ All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                f.to Ing. Quinto D’Andrea 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

____________ al ______________  

 

 

Carsoli lì ________________ 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                              ___________________________ 

 



    

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

 sono state redatte delle ditte creditrici nella forma prevista dalla vigente normativa e 

riportano l'indicazione del codice fiscale; 

 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                                  --------------------------------------- 

 
 

 

 

 


